

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー損益計算書

4～6月期（6月30日現在）	連結			GE (a)			金融サービス（GECS）		
	2008	2007	増減率(%)	2008	2007	増減率(%)	2008	2007	増減率(%)
収入									
商品およびサービス売上高	\$28,099	\$24,049		\$27,846	\$24,269		\$528	\$28	
その他の売上げ	574	1,424		667	1,512		-	-	
GECSの継続事業による売上げ	-	-		2,774	2,421		-	-	
GECSのサービス売上げ	18,218	16,911		-	-		18,555	17,207	
総収入	46,891	42,384	11	31,287	28,202	11	19,083	17,235	11
売上原価および費用									
商品売上原価、営業管理費および一般管理費	31,333	27,503		24,231	21,257		7,482	6,601	
支払利息およびその他の財務費用	6,626	5,645		554	422		6,348	5,467	
投資契約・保険損失・保険および年金給付	821	892		-	-		870	925	
貸倒引当金	1,490	1,057		-	-		1,490	1,057	
連結子会社の当期純利益に対する少数株主持分	184	221		127	179		57	42	
売上原価および費用合計	40,454	35,318	15	24,912	21,858	14	16,247	14,092	15
税引前の継続事業による利益	6,437	7,066	(9)	6,375	6,344	0	2,836	3,143	(10)
法人税等引当額	(1,043)	(1,453)		(981)	(731)		(62)	(722)	
継続事業による利益	5,394	5,613	(4)	5,394	5,613	(4)	2,774	2,421	15
非継続事業による税引き利益（損失）	(322)	(231)		(322)	(231)		(337)	(255)	
純利益	\$5,072	\$5,382	(6)	\$5,072	\$5,382	(6)	\$2,437	\$2,166	13
継続事業による1株当たり利益									
希釈化後	\$0.54	\$0.54	0						
希釈化前	\$0.54	\$0.55	(2)						
1株当たり純利益									
希釈化後	\$0.51	\$0.52	(2)						
希釈化前	\$0.51	\$0.52	(2)						
期中平均株式数									
希釈化前	9,982	10,303	(3)						
希釈化後	9,958	10,268	(3)						
1株当たり配当額	\$0.31	\$0.28	11						

(a) GECSを含めたエクイティ・ベースでのGEの産業分野事業を対象

単位は百万ドルもしくは百万株。1株当たりの単位はドル。未監査。補足のデータを「GE」および「GEキャピタル・サービス」欄に示す。「連結」欄には、GEとGEキャピタル・サービス間の取引を含まない。連結および修正事項に関する詳細な情報は、www.ge.com/annual07に掲載されている2007年連結財務諸表の注記1を参照のこと。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー 損益計算書

6月30日までの6カ月	連結			GE (a)			金融サービス (GECS)		
	2008	2007	増減率(%)	2008	2007	増減率(%)	2008	2007	増減率(%)
収入									
商品およびサービス売上高	\$52,421	\$45,564		\$52,032	\$45,957		\$895	\$60	
その他の売上げ	1,149	1,935		1,325	2,086		-	-	
GECSの継続事業による売上げ	-	-		5,240	5,845		-	-	
GECSのサービス売上げ	35,594	34,085		-	-		36,271	34,660	
総収入	89,164	81,584	9	58,597	53,888	9	37,166	34,720	7
売上原価および費用									
商品売上原価、営業管理費および一般管理費	59,561	52,946		45,689	40,712		14,611	12,866	
支払利息およびその他の財務費用	13,156	11,223		1,156	955		12,527	10,712	
保険損失・保険および年金給付	1,625	1,752		-	-		1,718	1,855	
貸倒引当金	2,849	1,993		-	-		2,849	1,993	
連結子会社の当期純利益に対する少数株主持分	346	444		258	309		88	135	
売上原価および費用合計	77,537	68,358	13	47,103	41,976	12	31,793	27,561	15
税引前の継続事業による利益	11,627	13,226	(12)	11,494	11,912	(4)	5,373	7,159	(25)
法人税等引当額	(1,872)	(2,685)		(1,739)	(1,371)		(133)	(1,314)	
継続事業による利益	9,755	10,541	(7)	9,755	10,541	(7)	5,240	5,845	(10)
非継続事業による税引き利益（損失）	(379)	(588)		(379)	(588)		(408)	(656)	
純利益	\$9,376	\$9,953	(6)	\$9,376	\$9,953	(6)	\$4,832	\$5,189	(7)
継続事業による1株当たり利益									
希釈化後	\$0.98	\$1.02	(4)						
希釈化前	\$0.98	\$1.03	(5)						
1株当たり純利益									
希釈化後	\$0.94	\$0.97	(3)						
希釈化前	\$0.94	\$0.97	(3)						
期中平均株式数									
希釈化前	9,994	10,306	(3)						
希釈化後	9,968	10,272	(3)						
1株当たり配当額	\$0.62	\$0.56	11						

(a) GECSを含めたエクイティ・ベースでのGEの産業分野事業を対象

単位は百万ドルもしくは百万株。1株当たりの単位はドル。未監査。補足のデータを「GE」および「GEキャピタル・サービス」欄に示す。
「連結」欄には、GEとGEキャピタル・サービス間の取引を含まない。連結および修正事項に関する詳細な情報は、www.ge.com/annual07に掲載されている2007年連結財務諸表の注記1を参照のこと。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニーおよび連結子会社
セグメント別業績の要約(未監査)

(単位:100万ドル)	4～6月期（6月30日現在）			2008年 6月30日までの6カ月		
	2008	2007	増減率(%)	2008	2007	増減率(%)
売上げ						
インフラストラクチャー	\$17,552	\$13,934	26	\$32,512	\$26,136	24
コマーシャル・ファイナンス	9,259	8,138	14	17,825	16,169	10
GE Money	6,629	6,276	6	13,037	12,234	7
ヘルスケア	4,491	4,045	11	8,378	7,940	6
NBCユニバーサル	3,882	3,625	7	7,466	7,109	5
インダストリアル・プロダクツ	4,542	4,467	2	8,652	8,556	1
全セグメントの収入	46,355	40,485	14	87,870	78,144	12
セグメント間取引の消去および本社勘定	536	1,899	(72)	1,294	3,440	(62)
継続事業による連結売上げ	\$46,891	\$42,384	11	\$89,164	\$81,584	9
セグメント別利益 (a)						
インフラストラクチャー	\$3,174	\$2,563	24	\$5,762	\$4,771	21
コマーシャル・ファイナンス	1,390	1,304	7	2,548	2,744	(7)
GE Money	1,056	1,158	(9)	2,051	2,381	(14)
ヘルスケア	747	692	8	1,275	1,329	(4)
NBCユニバーサル	909	904	1	1,621	1,595	2
インダストリアル・プロダクツ	300	444	(32)	600	802	(25)
セグメント別利益合計	7,576	7,065	7	13,857	13,622	2
セグメント間取引の消去および本社勘定	(647)	(299)	U	(1,207)	(755)	(60)
GE金利およびその他の金融手数料	(554)	(422)	(31)	(1,156)	(955)	(21)
GE法人税引当金	(981)	(731)	(34)	(1,739)	(1,371)	(27)
継続事業による利益	\$5,394	\$5,613	(4)	\$9,755	\$10,541	(7)
非継続事業による税引き利益（損失）	\$ (322)	\$ (231)	(39)	\$ (379)	\$ (588)	36
連結純利益	\$5,072	\$5,382	(6)	\$9,376	\$9,953	(6)

(a) セグメント別利益の評価対象から常に除かれる項目は、主要な年金プラン、非継続事業および会計処理変更による影響である。また、事業再編や合理化による費用、進行中の研究および開発、事業取得に関わる費用および差額、技術および製品開発コスト、処分に伴う利益または損失、訴訟の和解やその他費用など、現経営陣の前任者に責を帰すべきものについては、考慮しない場合がある。利息やその他の財務費用、およびセグメントへの法人税等については、セグメント別の経営評価方法に応じてセグメント別利益への影響を排除または考慮する。考慮せずに営業利益を決定するのは、ヘルスケア、NBCユニバーサル、インダストリアルおよびインフラストラクチャー部門の産業分野事業。考慮して純利益を決定するのは、コマーシャル・ファイナンス、GE Money、インダストリアル部門（エクイップメント・サービス）およびインフラストラクチャー部門（アビエーション・ファイナンシャル・サービス、エナジー・ファイナンシャル・サービス、トランスポーターション・ファイナンス）の金融サービス事業。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー
セグメント別業績の要約（未監査）
追加情報

4～6月期（6月30日現在） 2008年 6月30日までの6カ月

(単位：100万ドル)

	2008	2007	増減率(%)	2008	2007	増減率(%)
インフラストラクチャー						
収入	\$17,552	\$13,934	26	\$32,512	\$26,136	24
セグメント別利益	\$3,174	\$2,563	24	\$5,762	\$4,771	21
収入						
アビエーション	\$4,923	\$4,079	21	\$9,243	\$7,530	23
アビエーション・ファイナンシャル・サービス	1,081	1,088	(1)	2,312	2,337	(1)
エナジー	7,003	5,195	35	12,643	9,862	28
エナジー・ファイナンシャル・サービス	989	417	F	1,759	741	F
オイル&ガス	1,895	1,821	4	3,430	2,969	16
トランスポーターション	1,202	1,107	9	2,350	2,235	5
セグメント別利益						
アビエーション	\$914	\$828	10	1,689	1,527	11
アビエーション・ファイナンシャル・サービス	252	266	(5)	639	654	(2)
エナジー	1,222	895	37	2,129	1,584	34
エナジー・ファイナンシャル・サービス	178	169	5	323	270	20
オイル&ガス	255	189	35	416	291	43
トランスポーターション	241	217	11	495	431	15
コマーシャル・ファイナンス						
収入	\$9,259	\$8,138	14	\$17,825	\$16,169	10
セグメント別利益	\$1,390	\$1,304	7	\$2,548	\$2,744	(7)
収入						
キャピタル・ソリューション	\$3,821	\$3,465	10	\$7,455	\$6,828	9
リアル・エステート	1,964	1,557	26	3,847	3,172	21
セグメント別利益						
キャピタル・ソリューション	\$503	\$463	9	\$903	\$858	5
リアル・エステート	484	476	2	960	1,040	(8)
インダストリアル・プロダクツ						
収入	\$4,542	\$4,467	2	\$8,652	\$8,556	1
セグメント別利益	\$300	\$444	(32)	\$600	\$802	(25)
収入						
コンシューマー＆インダストリアル	\$3,328	\$3,437	(3)	\$6,354	\$6,502	(2)
エンタープライズ・ソリューション	1,235	1,031	20	2,340	2,055	14
セグメント別利益						
コンシューマー＆インダストリアル	\$138	\$309	(55)	\$285	\$533	(47)
エンタープライズ・ソリューション	162	135	20	316	269	17

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー貸借対照表

(単位：10億ドル)

	連結		GE (a)		金融サービス (GECS)	
資産	6/30/08	12/31/07	6/30/08	12/31/07	6/30/08	12/31/07
現金および有価証券	\$64.9	\$61.0	\$3.4	\$7.0	\$62.0	\$54.4
受取手形および売掛金	22.3	22.3	14.8	15.1	-	-
棚卸資産	15.0	12.9	14.9	12.8	0.1	0.1
GECSの金融債権—純額	415.3	376.1	-	-	423.8	384.1
固定資産—純額	79.9	77.9	14.5	14.1	65.4	63.7
GECSに対する投資	-	-	60.1	57.7	-	-
営業権・無形固定資産	100.4	97.3	68.8	67.3	31.6	29.9
その他の資産	140.6	139.3	43.4	40.7	104.4	105.4
非継続事業の資産	8.6	8.5	0.1	0.1	8.5	8.5
総資産	\$847.0	\$795.3	\$220.0	\$214.8	\$695.8	\$646.1
負債および資本						
借入金	\$556.1	\$514.1	13.7	15.8	544.8	500.9
保険契約・保険負債・年金保険給付	34.3	34.1	-	-	34.7	34.4
その他の負債および少数株主持分	135.9	129.9	87.7	83.1	54.1	51.8
非継続事業の負債	2.3	1.6	0.2	0.3	2.1	1.3
株主資本	118.4	115.6	118.4	115.6	60.1	57.7
負債および資本合計	\$847.0	\$795.3	\$220.0	\$214.8	\$695.8	\$646.1

(a) GECSを含めたエクイティ・ベースでのGEの産業分野事業を対象

2008年6月30日現在。未監査。補足のデータを「GE」および「GEキャピタル・サービス」欄に示す。「連結」欄には、GEとGEキャピタル・サービス間の取引を含まない。連結および修正事項に関する詳細な情報は、www.ge.com/annual07に掲載されている2007年連結財務諸表の注記1を参照のこと。

ゼネラル・エレクトリック・カンパニー GAAPデータを補足する財務諸データ

GAAP 基準で要求されていない連結財務諸表情報を財務諸表に掲載する場合があります。この種のデータは、SEC基準では「非GAAP財務指標」として扱われます。特にここで取り上げるのは、内部成長利益、非継続事業の影響を除いて平均株主持分を用いて算出した株主資本利益率(ROTC)、GEの産業事業分野の営業利益率(本社関連事項と除去事項を除く)の各事項に関する2008年第2四半期と前年同期との比較です。こうした非GAAPデータを使う理由、ならびに類似のGAAPデータとの調整を揭示しています。

(a) ROTC算出に使用、ROTCは継続事業の利益に税引き後の支払い金利、その他金融費用、少数株主持分を加え、その値を株主資本(非継続事業の影響を除く)、借入金、償還が必要な優先株、少数株主持分(5項目平均、12ヶ月ベース)の合計で割った値です。

(b) 5項目平均で12ヶ月の値を算出、こうしたデータはSEC基準では非GAAP指標であり、発表したGAAPデータを補足するものであり、代替するものではありません。ここで取り上げるのは、内部成長による収入増、産業事業分野の内部成長による収入増、産業事業分野の営業活動で得たキャッシュ(インダストリアルCFOA)、非継続事業の影響を除いて平均株主持分を用いて算出した株主資本利益率(ROTC)の各事項に関する2008年と2007年の比較です。類似のGAAPデータとの調整は次の通りです。

内部成長による売上げ増（継続事業）

(単位：100万ドル)			
4～6月期（6月30日現在）			
	2008	2007	増減率(%)
売上げ	\$46,891	\$42,384	11
事業の買収・売却（投資用に取得した事業の売却を除く）、為替による影響を差し引く	3,856	1,469	
事業の買収・売却（投資用に取得した事業の売却を除く）、為替による影響を除いた収入（内部成長による収入）	\$43,035	\$40,915	8

産業分野事業の内部成長による売上げ増（継続事業）

(単位：100万ドル)			
4～6月期（6月30日現在）			
	2008	2007	増減率(%)
売上げ	\$28,513	\$25,781	11
事業の買収・売却（投資用に取得した事業の売却を除く）、為替による影響を差し引く	1,874	1,345	
事業の買収・売却（投資用に取得した事業の売却を除く）、為替による影響を除いた収入（内部成長による収入）	\$26,639	\$24,436	9

内部成長による売上げの増加は買収、事業売却、為替レート変動の影響を除外して計算しています。これによって一時的な変動にとらわれない業務本来の傾向を把握できます。また、産業分野の事業のみ取り出したのは、同事業の傾向を正確に把握できるほか、非金融業の他社との比較に有用と考えられるためです。なお、内部成長による売上げ増の定義や算出法は他社では異なるかもしれませんが、このことで企業間の絶対成長率比較に影響が生じるかもしれませんが、それぞれの事業間、企業間のトレンドを把握する上で、さらに各会計期間のパフォーマンスを比較する上で、この数値は有効だと考えています。

インダストリアルCFOAの成長

(単位：100万ドル)			
1～6月期（6月30日現在）			
	2008	2007	増減率(%)
GEの営業活動で得たキャッシュ	\$9,292	\$11,559	(20)
GECSからの配当	2,019	4,632	
GEの営業活動で得たキャッシュからGECSからの配当を差し引いた額	\$7,273	\$6,927	5

インダストリアルCFOAはGEが営業活動で得たキャッシュからGECSからの配当金を差し引いたものです。これには次の社内取引による影響が含まれます。資材調達・売上債権管理・ファクタリングなどのGECSのサービス、ビルや機器のGECSからGEへのリース、GEからGECSへの情報技術などのサービスの販売、GECSがリース用にサードパーティのメーカーから購入した航空機に搭載されているGEが製造した航空機エンジン、GECSから他社にリースされているGEが製造した医療機器、各種投融資、GE本社人件費の割当分。GECSからの配当を除いてGEが営業活動からどれだけキャッシュを得られるかは投資家の皆様の有用な判断材料になるかと思えます。GECSからの配当金を除くのは、産業事業分野で得るキャッシュフローを反映しないこと、ならびに期毎に金融サービスの業績が大きく変動するためです。このキャッシュフローのデータは、産業事業と金融事業の双方を営む企業との比較には役立たないかもしれませんが、金融サービス事業から得ている配当の額について追加情報を得ることで、比較が可能になります。このデータはフォーム10-Qの金融サービス（GECS）のキャッシュフロー報告書に記載されています。インダストリアルCFOAは、産業事業分野のキャッシュを生み出す実力を経営陣ならびに投資家の皆様が正確に判定し、他の非金融業の事業や企業と比較するのに有用と考えるため、GAAP規則によるCFOA値を補

非継続事業の影響を除いた平均株主資本

6月30日	
	2008年
平均株主資本(a)	\$115,732
非継続事業の累計利益の影響を差し引く	-
非継続事業の平均純投資	974
非継続事業の影響を除いた平均株主資本(b)	\$114,758

(a) ROTC算出に使用、ROTCは継続事業の利益に税引き後の支払い金利、その他金融費用、少数株主持分を加え、その値を株主資本(非継続事業の影響を除く)、借入金、償還が必要な優先株、少数株主持分(5項目平均、12ヶ月ベース)の合計で割った値。

(b) 5項目平均、12ヶ月ベース

このROTCの計算では非継続事業の損益を分子から除外しています、これはGAAP規則では非継続事業の損益を組み込むことが要求されているからです。非継続事業の累計損益からは(1)当該非継続事業が存在していた各期、(2)2005年7月1日以降の非継続事業に対するGEの純投資を除外しています。2005年7月1日以前に事業を売却していたならば、その収益をGEキャピタルの負債に対する支援の削減に充当していたはずですが、GEキャピタルの負債に対する支援は2005年6月30日までに返済されました。それ以降は株式買戻しによる平均株主持分の削減で収益を株主に分配する考え方でいます。当社の平均株主持分の算出法は他社とは単純に比較できないかもしれませんが、継続事業の資本利益率の傾向を把握するには非継続事業の影響を除外の方が明瞭になります。これにより経営陣も投資家の皆様も継続事業のパフォーマンスを継続的に正確に把握、評価し、他の事業や企業の継続事業との比較が可能になると考えています。